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Svar (5/12 02) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg kan ikke på nuværende tidspunkt give et 
konkret og sikkert bud på, hvor stort det samle- 
de forbrug vil være for uddannelsesaktiviteter 
finansieret inden for Arbejdsmarkedets Uddan- 
nelsesFinansiering (AUF) i 2002. Grunden hertil 
er, at ministeriet endnu ikke kender den faktisk 
gennemførte tilskudsudløsende aktivitet i 4. 
kvartal 2002, men udfra de oplysninger som mi- 
nisteriet har fået oplyst fra institutionerne, for- 
ventes bevillingerne afsat til uddannelsesaktivi- 
teter stort set at blive anvendt i indeværende år. 
I forhold hertil skal det dog bemærkes, at oplys- 
ningerne er forbundet med usikkerhed. 

Der er inden for den samlede bevilling til ak- 
tiviteter indenfor AUF mulighed for at viderefø- 
re ikke-forbrugte rammestyrede bevillinger fra 
2002 til 2003 i forbindelse med TB02. På æn- 
dringsforslaget til finanslov for 2003 er der taget 
udgangspunkt i, at ca. 65 mio. kr. forventes vide- 
reført til 2003. Midlerne, som forventes videre- 
ført til 2003, er primært tilvejebragt ved, at mini- 
steriet tidligere på året indførte et stop for udbe- 
talinger af ikke disponerede midler fra diverse 
puljekonti med henblik på at finansiere et evt. 
merforbrug på uddannelsesaktiviteter og godt- 
gørelse. På daværende tidspunkt så det ud til, at 
det samlede forbrug ville blive væsentlig højere 
end det faktisk har vist sig efter opgørelsen af 
den faktisk gennemførte aktivitet efter 3. kvartal 
2002. 

Hvis den endelige opgørelse af det samlede 
træk på bevillingen viser, at der er midler tilbage 
ved årets udgang, vil disse således som ud- 
gangspunkt kunne indgå til finansiering af ud- 
dannelsesaktiviteter mv. i 2003. Ministeriet vil 
først have en endelig opgørelse herfor ultimo ja- 
nuar 2003. 

Spm. nr. S 728 

Til integrationsministeren (19/11 02) af: 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
»Hvad er baggrunden for, at flygtninge på Ud- 
lændingestyrelsens hjemmeside ser ud til at 
skulle opfylde de samme krav for at få familie- 
sammenføring som f.eks. danske statsborgere?« 

Svar (6/12 02) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Udlændingestyrelsen lancerede i foråret 2002 en 
ny, moderniseret hjemmeside. Siden er hjemme- 
siden løbende blevet videreudviklet. I oktober 
2002 kunne Udlændingestyrelsen præsentere 
hjemmesiden på engelsk, og i november 2002 er 
næsten samtlige styrelsens ansøgningsskemaer 
blevet gjort tilgængelige på internettet. 

Informationerne på hjemmesiden er under lø- 
bende opdatering. Et større revisionsarbejde 
blev gennemført i forbindelse med lovændrin- 
gerne, der trådte i kraft den 1. juli 2002. 

Som følge af lovændringerne, der trådte i 
kraft den 1. juli 2002, skal de samme betingelser 
være opfyldt, for at en udlænding kan få tilla- 
delse til familiesammenføring med en ægtefælle 
i Danmark, uanset om den herboende ægtefælle 
er dansk statsborger eller flygtning. Dette gæl- 
der navnlig, hvis ægteskabet er indgået efter 
flygtningens udrejse fra oprindelseslandet. Hvis 
ægteskabet var indgået før udrejsen fra oprin- 
delseslandet, vil det dog normalt kunne medfø- 
re, at en eller flere af de almindelige betingelser 
for familiesammenføring ikke stilles. Som nævnt 
af spørgeren fremgår denne undtagelse ikke af 
hjemmesiden. 

Styrelsens nye hjemmeside har fra starten 
haft som hovedformål at betjene styrelsens bru- 
gere med lettilgængelig og brugervenlig infor- 
mation, og udfordringen er i den fotbindelse at 
finde den rette balance mellem på den ene side 
hensynet til overskuelighed og brugervenlighed 
og på den anden side hensynet til at informere 
så korrekt og fuldstændigt som muligt. 

Styrelsen har på den baggrund valgt, at der 
som udgangspunkt kun medtages oplysninger 
om de mere overordnede regler. Derimod bliver 
der i mindre grad redegjort for de ofte omfatten- 
de og komplicerede undtagelser fra reglerne, da 
disse kan være vanskelige at forklare på letfor- 
ståelig vis og kan være med til at gøre den sam- 
lede information uoverskuelig for hele bruger- 
gruppen. Det kan i den forbindelse nævnes, at 
styrelsens hjemmeside i helt overvejende grad 
har fået særdeles gode bedømmelser fra bruger- 
ne, som netop har fremhævet hjemmesidens 
overskuelighed og brugervenlighed. 

Styrelsen er dog opmærksom på, at der lø- 
, bende kan være behov for at opdatere og revide- 
re de oplysninger, som fremgår af hjemmesiden, 
og styrelsen er allerede opmærksom på, at op- 
lysningerne om de -  ganske omfattende -  regler 


